
 

 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД  ГУСИНООЗЕРСК» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 
«03» апреля 2017 г. № 206 

 

г. Гусиноозерск 

О внесении изменений в Постановление Главы Администрации МО «Город 

Гусиноозерск» от 30.09.2014 г. № 375  «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Комплексное развитие культуры в МО ГП «Город Гусиноозерск»  

на 2015 - 2017 годы» (в редакции от 26.12.2016г. № 899) 
 

 

 

В соответствии с Решением сессии Совета депутатов МО ГП «Город Гусиноозёрск» 

от 03.03.2017г. № 228 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов МО ГП «Город Гусиноозёрск» «О бюджете МО ГП «Город Гусиноозёрск» на 

2017 год и плановый период 2018-2019 годы», в связи с поступлением в 2017 году 

субсидий на повышение средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых 

программ МО ГП «Город Гусиноозерск», утвержденным Постановлением Главы 

Администрации МО «Город Гусиноозерск» от «19» сентября 2013 г. № 281, 

Администрация МО «Город Гусиноозёрск» постановляет:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу 

«Комплексное развитие культуры в МО ГП «Город Гусиноозерск» на 2015 - 2017 годы»  

утверждённую Постановлением Главы Администрации МО «Город Гусиноозёрск» от  

30.09.2014 г. № 375 (в редакции от 26.12.2016г. № 899), (далее Программа): 

1.1. в Паспорте Программы: 

а) строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

 

Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс.руб. 

Всего РБ 

Бюджет МО 

"Селенгинск

ий район" 

Бюджет МО ГП 

"Город 

Гусиноозёрск" 

Всего 28773,21022 2480,13000 0,00000 26293,08023 

2015 10217,79686 809,70000 0,00000 9408,09686 

2016 9252,19168 809,70000 0,00000 8442,49168 

2017 9303,22168 860,73000 0,00000 8442,49168 

 



 

 

1.2. в Программе: 

а)  Приложение к Программе изложить в новой редакции: 

 
Перечень мероприятий МЦП «Комплексное развитие культуры в МО ГП «Город 

Гусиноозерск» на 2015 –2017 годы» 

№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Годы 

реализа

ции 

Потребность в финансовых средствах, в т.ч. по 

источникам финансирования, тыс.руб. 

Всего РБ 

Бюджет 

МО 

"Селенги

нский 

район" 

Бюджет МО 

ГП "Город 

Гусиноозёрск" 

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 

Всего 28773,21022 2480,13000 0,00000 26293,08023 

2015 10217,79686 809,70000 0,00000 9408,09686 

2016 9252,19168 809,70000 0,00000 8442,49168 

2017 9303,22168 860,73000 0,00000 8442,49168 

1. Текущая деятельность учреждения культуры 

1.1. 

Организация и осуществление 

текущей деятельности учрежения 

культуры (расходы на оплату труда, на 

услуги связи, коммунальные услуги, 

расходы на аренду имущества, 

расходы на содержание имущества, 

расходы на оплату услуг, расходы на 

уплату налогов и сборов, увеличение 

стоимости материальных запасов и 

основных средств и т.д.) 

Всего 21567,34833 2480,13000 0,00000 19087,21833 

2015 7049,40259 809,70000 0,00000 6239,70259 

2016 6862,54616 809,70000 0,00000 6052,84616 

2017 7655,39958 860,73000 0,00000 6794,66958 

2. Сохранение, развитие, популяризация традиций культуры, массовых культурных мероприятий 

2.1. 

Организация, проведение массовых 

культурных мероприятий (проведение 

мероприятий по утверждённому 

плану) ("Рождественские встречи", 

Сагаалган, День памяти воинов-

интернационалистов, Народное 

гуляние "Масленица", День театра, 

День защитника отечества, День 8 

Марта, Пасха, День призывника, День 

Победы, День защиты детей, 

Сурхарбан, День молодёжи, День 

семьи, любви и верности, Дент 

торговли, День шахтёра, День города, 

День пожилого человека, День памяти 

жертв политических репрессий, День 

матери, День народного единства, 

Городская ёлка)  

Всего 3618,34656 0,00000 0,00000 3618,34656 

2015 1233,02527 0,00000 0,00000 1233,02527 

2016 1319,79919 0,00000 0,00000 1319,79919 

2017 1065,52210 0,00000 0,00000 1065,52210 

3. Поддержка художественного творчества, творческих инициатив, талантов 

3.1. 

Организация и проведение 

мероприятий творческих 

(художественных) коллективов 

(проведение мероприятий по 

утверждённому плану) (Отчётный 

концерт ансамблей "Чудо" и 

"Юность",межрайонный танцевальный 

марафон "Уберега Селенги",  

отчётный концерт ансамбля "Русская 

душа", Вечера знакомств "Две судьбы" 

с участием духового оркестра) 

Всего 135,00000 0,00000 0,00000 135,00000 

2015 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 

2016 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 

2017 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 

4. Проведение культурных фестивалей, конкурсов, выставок 



 

 

4.1. 

Организация и проведение 

фестивалей, конкурсов, выставок 

(проведение мероприятий по 

утверждённому плану) (городской 

конкурс "Песня в солдатской шинели", 

конкурс пародий "Я не он", городской 

конкурс детского творчества 

"Маленький принц", конкурс на 

лучшую новогоднюю игрушку для 

городской ёлки, 5 Респуьликанский 

фестиваль казачьей культуры, 

Республиканский конкурс "Играй 

гармонь, звени частушка", 

Республиканский конкурс "Творцы 

души, межрегиональный фестиваль-

конкурс, городской смотр-конкурс 

художественной самодеятельности 

среди предприятий и учреждений, 

межрегиональный конкурс "На земле 

Гэсэра", организация выставок в 

городском музее) 

Всего 609,50000 0,00000 0,00000 609,50000 

2015 206,00000 0,00000 0,00000 206,00000 

2016 207,50000 0,00000 0,00000 207,50000 

2017 196,00000 0,00000 0,00000 196,00000 

5. Развитие искусства и эстетического воспитания населения 

5.1. 

Организация, проведение и участие в 

цикле мероприятий, посвящённых 

развитию эстетики, нравственности, 

художественной литературе, 

пропаганде здорового образа жизни и 

др. (проведение мероприятий по 

утверждённому плану) (урок мужества 

ко Дню Победы, Всероссийский день 

библиотек, открытие (закрытие) 

теотрального сезона НТК "Родничок", 

акция "Мы за ЗОЖ" (работа с 

ТОСами), спортивно-игровая 

прграмма "Чтобы солнышко светило" 

(для детей, которые оказались в 

трудной жизненной ситуации),  

праздник "Мамины уроки добра и 

мира", цикл мероприятий с 

подростками "наркомания бич 

общества", "Пьянству бой", "Против 

курени", 40-й юбилейный сезон ОТК 

"Родничок") 

Всего 873,90000 0,00000 0,00000 873,90000 

2015 291,30000 0,00000 0,00000 291,30000 

2016 291,30000 0,00000 0,00000 291,30000 

2017 291,30000 0,00000 0,00000 291,30000 

6. Конкурс по благоустройству МО ГП "Город Гусиноозерск" 

6.1. 

Организация и проведение конкурса 

по благоустройству МО ГП "Город 

Гусиноозерск" (данный конкурс 

направлен на широкое вовлечение 

населения, органов территориального 

общественного самоуправления, 

коллективов, организаций 

(предприятий) разных форм 

собственности и организационно-

правовых форм в работы по 

благоустройству территории 

муниципального образования, так же 

нацелен на активизацию деятельности 

городских служб (организаций) по 

жилищно-коммунальному хозяйству и 

благоустройству) 

Всего 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2016 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7. Развитие и укрепление материально-технической базы культурной направленности 



 

 

7.1. 

Приобретение аппаратуры для 

проведения массовых культурных 

мероприятий (сценический 

комплекс, оргтехника, 

радиосистема, студийный монитор, 

аудиоинтерфейс, система ушного 

мониторинга, приёмник и др.) 

Всего 491,49900 0,00000 0,00000 491,49900 

2015 467,00000 0,00000 0,00000 467,00000 

2016 24,49900 0,00000 0,00000 24,49900 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.2. 
Приобретение танцевальных 

костюмов и обуви 

Всего 268,00000 0,00000 0,00000 268,00000 

2015 48,00000 0,00000 0,00000 48,00000 

2016 220,00000 0,00000 0,00000 220,00000 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.3. 
Приобретение комплекта кукол для 

НТК "Родничок" 

Всего 96,13233 0,00000 0,00000 96,13233 

2015 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 

2016 51,13233 0,00000 0,00000 51,13233 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.4. 
Приобретение мебели для 

библиотеки (столы, кафедра) 

Всего 92,02700 0,00000 0,00000 92,02700 

2015 61,61200 0,00000 0,00000 61,61200 

2016 30,41500 0,00000 0,00000 30,41500 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.5. 
Комплектование библиотечного 

фонда (периодические издания для 

библиотеки) 

Всего 140,00000 0,00000 0,00000 140,00000 

2015 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 

2016 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.6. 
Комплектование библиотечного 

фонда (книжная продукция) 

Всего 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2016 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 

2017 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 

7.7. 
Приобретение инструментов для 

духового оркестра 

Всего 147,68000 0,00000 0,00000 147,68000 

2015 147,68000 0,00000 0,00000 147,68000 

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.8. 

Строительство и монтаж памятника 

увековечивания имён, погибших в 

годы Великой Отечественной войны 

в 1941-1945 гг. г. Гусиноозёрск 

Всего 573,77700 0,00000 0,00000 573,77700 

2015 573,77700 0,00000 0,00000 573,77700 

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел по 

экономике, финансам и инфраструктуре Администрации МО «Город Гусиноозерск» 

(Борисову Ольгу Анатольевну). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

  

 

 

 

Глава Администрации 

МО «Город Гусиноозёрск»                                                                         А.Н. Кудряшов 

 


